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https://estatistikt.wixsite.com/lehenhezkuntza
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5 + 7

2
= 6 km/h 

8 + 16

2
= 12 km/h

5 + 7 + 8 + 16

4
= 9 km/h
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Izena:       Data: 

1. KLASEKO KIDEEN OINETAKO ZENBAKIAK 

Ba al zenekien, duela ez hainbeste, oinak erabiltzen zirela gauzen 

luzerak zehazteko? Gaur egun, guk ez dugu oina erabiltzen 

luzera-unitate moduan. Ezetz erantzun zure klaseko 

kideen oinei buruzko galdera hauek! 

❖ Ikasle bakoitzari bere oin-zenbakia galdetu eta zerrenda honetan 

apuntatu: 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

❖ Zenbakiaren arabera, datu horiek taula batean sar itzazu. 

 

 

 

 

 

 

Oinetako zenbakia Ikasle kopurua 

  

  

  

  

  

  

  



 

 
 

 

❖ Zein da maximoa? Eta minimoa? 

 _____________________________________ 

❖ Kalkulatu heina 

_____________________________________ 

❖ Zein da batez besteko oinetako zenbakia? 

_____________________________________ 

❖ Zein da moda? 

_____________________________________ 

❖ Kokatu oinetako zenbaki guztiak lerro-diagraman. 

 

 



 

 
 

 

Izena:       Data: 

2. Klaseko kideen eskolaz kanpoko ekintzak 

Klasetik ateratzen garenean, oraindik ez da eguna amaitu. 

Klaseko askok eskolaz kanpoko ekintzak egiten ditugu. 

Ondorengo galderei jarraituz, azter dezakegu zeintzuetan? 

 

❖ Klaseko kide bakoitzari galdetu zein eskolaz kanpoko ekintza egiten 

duen.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

❖ Lortutako ekintzak multzoka ditzakezu? 

Eskolaz kanpoko ekintza Ikasle kopurua 

  

  

  

  

  

  

  

 

❖ Multzo horien arabera, sektore-diagrama egin: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Zein da moda? Zer adierazten du? 

   _____________________________________ 

❖ Zenbatek egiten dute kirola? 

_____________________________________ 



 

 
 

 

 

   Izena:       Data: 

3. IKASTETXEKO IRAKASLEEN KOLORERIK GUSTUKOENA 

Irakasleei koloreak gustatzen zaizkie ere! Zein izango ote 

da haien kolorerik gustukoena? Ikerketa egin dezakegu 

hori jakiteko?  

❖ 18 irakasle ditugu. Galdetu bakoitzari zein den bere kolorerik 

gustukoena.

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.  

18.   

❖ Koloreen arabera, taula batean sailka itzazu guztiak. 

Kolorea Irakasle kopurua 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 

 
 

 

❖ Egin barra-diagrama: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Zenbati gustatzen zaie urdina? 

_____________________________________ 

❖ Zein da gehien aukeratu duten kolorea?  

 _____________________________________ 

❖ Zein izen du azken kontzeptu honek estatistikan? 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Izena:       Data: 

4. Klaseko kideen janaririk gustukoena 

Denetarik jatea garrantzitsua da dieta orekatu 

baten bidez osasuntsu egoteko eta ondo 

elikatzeko. Egia da beti zerbait gehiago 

gustatzen zaigula. Ezetz bete ondorengo 

galdetegia! 

❖ Zein da zure janaririk gustukoena? 

________________________________________ 

 

❖ Klaseko kide bakoitzari bere janaririk gustukoena zein den galde 

iezaiozu.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

 

 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25.



 

 
 

 

❖ Jasotako datuekin bete ondoko taula: 

Janaririk gustukoena  Ikasle kopurua 

  

  

  

  

  

  

  

 

❖ Multzo horien arabera, sektore-diagrama bat egin eta behatu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖  Zenbatek aukeratu dute tomatea daraman janariren bat? 

   _____________________________________ 

❖ Egia al da pizza dela gehien gustatzen zaien janaria? 

   _____________________________________ 

❖ Zer adierazten du modak ikerketa honetan? 

_____________________________________ 



 

 
 

 

Izena:       Data: 

5.Maila osoko ikasleen musikarik gustukoena 

Musika entzuterakoan, gehienetan pozik jartzen gara. Iker 

dezakegu zein den gure mailako ikasleen musikarik gustukoena? 

❖ Musika genero hauen artean, zein da zure gustukoena? 

 Pop musika 

 Rock musika 

 Musika elektronikoa 

 Klasikoa 

 Beste bat: ___________ 

❖ Bete taula hau klaseko kideen emaitzekin:  

Musika generoa Ikasle kopurua 

Pop  

Rock  

Elektronikoa  

Klasikoa  

Beste bat  

❖ Egin iezaiezue galdera berdina ondoko gelakoei eta bildu erantzun 

guztiak beheko taulan:  

Musika generoa Ikasle kopurua 

Pop  

Rock  

Elektronikoa  

Klasikoa  

Beste bat  



 

 
 

 

❖  Irudikatu barra-diagrama konbinatu bat bi geletako datuekin: 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Zein da gure gelan gustukoen musika? Zenbatek aukeratu dute? Eta 

beste gelan? 

______________________________________________________

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Izena:       Data: 

6.Klaseko kideen ikasgairik gustukoena 

Behatzeko pila bat gauza daude, ez bakarrik matematikan! 

Zein izango ote da klasean modan dagoen ikasgaia? 

❖ Klaseko kide bakoitzari bere ikasgairik gustukoena zein den galdetu 

iezaiozu.  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

❖ Ikasgaika sailkatu jasotako emaitzak. 

Ikasgaia Ikasle kopurua 

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 

 
 

 

❖ Eraiki sektore-diagrama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Zein ikasgai izan da aukeratuena? Zenbat ikaslek aukeratu dute? 

   __________________________________ 

 

❖ Zein da gutxien aukeratu duten ikasgaia? 

   __________________________________ 

 

❖ Zenbat ikaslek aukeratu dute matematika?  

   __________________________________ 

 

 

 

 



 

 
 

 

Izena:       Data: 

7.Ikerketa estatistikoak egiten 

Estatistikari bikainak gara! Baina… nola sentitu gara lan 

hau egiten? Zerbait ikasi dugu? Goazen azkenengo 

ikerketa egitera!  

❖ Erantzun galdera hauek: 

o Nola sentitu zara ikerketa hauek egiten? 

       Oso ondo 

       Ondo 

      Kili-kolo 

 Gaizki 

       Oso gaizki 

o Zerbait ikasi duzu? 

 Bai 

 Ez 

o Zer ikasi duzu? 

❖ Klaseko kide bakoitzaren erantzunak erabiliz bete ondoko taulak.

Sentimenduak Ikasle 

kopurua 

 Ikasitakoa Ikasle kopurua 

Oso ondo   Bai  

Ondo   Ez  

Kili-kolo     

Gaizki     

Oso gaizki     



 

 
 

54 
 

❖ Lortutako emaitzekin diagrama hauek bete: 

 

IKASITAKOA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SENTIMENDUAK 

 

 

 

 

 

 


